
Zeitschrift: Parkinson : das Magazin von Parkinson Schweiz = le magazine de
Parkinson Suisse = la rivista di Parkinson Svizzera

Herausgeber: Parkinson Schweiz

Band: - (1994)

Heft: 35

Rubrik: Wir danken = Nous remercions = Ringraziamo

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Wir danken - Nous remercions - Ringraziamo

Zürcher Oberland
Herr Heinz R. Studer
Rosinlistrasse 2

8345 Adetswil
Tel. 01/939 19 91

Folgende neue
Gruppe ist im
Aufbau begriffen:
Un nouveau groupe
est en création à:

Surselva
Herr + Frau
F. + L. Rutschmann
Casa Fargliuns
Via Spendar 2 B
7031 Laax
Tel. 081/921 34 05

Jüngere Parkinsonpatienten

Sind Sie unter 50jährig und haben
Parkinson? Möchten Sie mit anderen

Betroffenen in der gleichen
Situation Kontakt aufnehmen?
Melden Sie sich bei:

Sursee
Frau + Herr J. + W. Bernhard

Christoph Schnyderstr. 47

6210 Sursee

Tel. 045/21 55 14

Zürich, Winterthur, Bülach
Herr Herbert Bruppacher
zur Linde, Neubrunn
8488 Turbenthal
Tel. 052/45 31 35

Todesfallspenden
Dons à l'occasion d'un décès
Doni in caso di decesso
Im Gedenken an/En souvenir de/In ricordo di:

Aeschbacher Vreni, Pieterlen, Mitglied SPaV 480.—
Arnold-Strassmann Josef, Altdorf, Mitglied SPaV 340.—
Bernet-Bannwart Anton, Mosnang, Mitglied SPaV 350.—
Challamel Albert, Fribourg, Membre ASMP 100.—
Diener Hans, St. Gallen, Mitglied SPaV 2 880.—
Ganz Renato, Zürich 100.—
Gottesmann Max, Bern, Mitglied SPaV 210.—
Hanselmann Walter, Frauenfeld, Mitglied SPaV 120.—
Kuhn Odile, Potieux, Membre ASMP 100.—

Kündig Josephine, Zug, Mitglied SPaV 245.—
Küster Hans, Riedholz, Mitglied SPaV
(Forschungsfonds) 2 171.60
Mollet Hans,Wallisellen 50.—
Mürner-Feldtrapp Fritz, Rheinfelden, Mitglied SPaV 200.—
Oertie Fritz, Zürich, Mitglied SPaV 300.—
Pfulg André, Fribourg, Membre ASMP 809.—
Schläfli Gilbert Ernest, Winkel, Mitglied SPaV 1 177.—
Schnüriger Rudolf, Einsiedeln 350.—
Stalder-Widmer Franz, Hitzkirch, Mitglied SPaV 200.—
Sterkmann Emil, Muttenz 3 610.—

Legate
Doblies Ruth S., Münsingen 15 000.—

Der Frauenverein Egg verkaufte am "EggerMärt" vom 28.5.94

zugunsten der SPaV Kuchen und Kaffee für Fr. 802.85. Herzlichen
Dank für die Unterstützung.

Spenden/Dons/Doni
Albert George, Zürich
Barclays Bank, Genève

Blatter H., Wohlen (Forschungsfonds)
de Gennaro Claudio, Scuol
Diener Hans, St. Gallen

Evang.-ref. Spitalpfarramt, Schlieren
Feldschlössli, Rheinfelden
Fortuna Versicherungen, Adliswil
Gantenbein A., St. Margrethen
Graa Helene, Muri (Forschungsfonds)
Hürlimann Dr. med. U., Uznach
Hunkeler Ernst, Schötz

Hyposwiss, Zürich
300.-
Ingold Dr. Werner, Uitikon-Waldegg
Leresche G. + H., Lausanne

Leumann Hans, Nussbaumen

Lismerchränzli, Frau Tschannen, Wohlen

Luginbühl Christian, Lausanne
Müller Hein
Ritz Othmar, Schwerzenbach
Schlaefli Walter, Meikirch
Schumacher Hanna, Fribourg
Selbsthilfegruppe Basel (Forschungsfonds)
Spycher Dr. U., Meilen
Ungenannt
Ungenannt
Ungenannt
van Beusekom C., Crans (anstelle von
Geburtstagsgeschenken)
Welti Otto, Küsnacht

Winterthur-Versicherungen, Winterthur
Zürcher Kantonalbank, Zürich
Zürich Versicherungen, Zumikon
Zurmühle Erwin, Weinigen

140.—
100.—

1 400.—
160.—
60.—

344.95
350.—
500.—
50.—

3 000.—
200.—

60.—

60.-

200.-

100.

200.-

60.-

60.-

60.-

60.-

60.-
1 200.-

60.-

150.

140.-

140.-

3 091.-

500.-
2 000.-

300.-

200.-

100.-

Kollektivmitglieder/Membres collectifs
Artisana Kranken- und Unfallkasse, Bern 150.

Fondation Gustaaf Hamburger, Crans 1 000.

Galenica, Fribourg 250.-

Glaxo AG, Schönbühl 150.

Helvetia Krankenkasse, Zürich 200.
Janssen Pharmaceutica, Baar 150.-

Klinik Bethesda, Tschugg 150.-

Klinik Valens, Valens 150.

Knoll AG, Liestal 500.

Landfrauengruppe, Heimberg 200.-

Physiotherapieschule/Ecole de Physiothérapie, Genève 150.

Rehabilitationsklinik, Zihlschlacht 150.-

Schering AG, Schlieren 150.-

Schweiz.Physiotherapeuten-Verband, Sempach 150.

St. Gallische Höhenklinik, Walenstadtberg 150.-

Treuhand- und Revisionsgesellschaft, Zürich 150.

Wäckerlinstiftung, Uetikon a.S. 150.-

Herr W. Bernhard, Sursee, hat an der Mitgliederversammlung
vom 11.6.94 in Lausanne die Photos "geschossen" und sie der
SPaV geschenkt. Kostproben sind in diesem Mitteilungsblatt zu
sehen. Herzlichen Dank!

Allen Mitgliedern, die ihren Mitgliederbeitrag aufgerundet haben,
danken wir herzlich. Aus Platzgründen erwähnen wir Spenden erst
ab Fr. 50.— namentlich.

Parkinson-Mitteilungsblatt 35 Seite 27


	Wir danken = Nous remercions = Ringraziamo

