

Zeitschrift:	Parkinson : das Magazin von Parkinson Schweiz = le magazine de Parkinson Suisse = la rivista di Parkinson Svizzera
Herausgeber:	Parkinson Schweiz
Band:	- (1994)
Heft:	35
Rubrik:	Wir danken = Nous remercions = Ringraziamo

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Zürcher Oberland

Herr Heinz R. Studer
Rosinistrasse 2
8345 Adetswil
Tel. 01/939 19 91

Folgende neue Gruppe ist im Aufbau begriffen:
Un nouveau groupe est en création à:

Surselva
Herr + Frau
F. + L. Rutschmann
Casa Fargliuns
Via Spendar 2 B
7031 Laax
Tel. 081/921 34 05

Jüngere Parkinsonpatienten

Sind Sie unter 50jährig und haben Parkinson? Möchten Sie mit anderen Betroffenen in der gleichen Situation Kontakt aufnehmen? Melden Sie sich bei:

Sursee

Frau + Herr J. + W. Bernhard
Christoph Schnyderstr. 47
6210 Sursee
Tel. 045/21 55 14

Zürich, Winterthur, Bülach

Herr Herbert Bruppacher
zur Linde, Neubrunn
8488 Turbenthal
Tel. 052/45 31 35

Todesfallspenden

Dons à l'occasion d'un décès

Doni in caso di decesso

Im Gedenken an/En souvenir de/In ricordo di:

Aeschbacher Vreni, Pieterlen, Mitglied SPaV	480.—
Arnold-Strassmann Josef, Altdorf, Mitglied SPaV	340.—
Bernet-Bannwart Anton, Mosnang, Mitglied SPaV	350.—
Challamel Albert, Fribourg, Membre ASMP	100.—
Diener Hans, St. Gallen, Mitglied SPaV	2 880.—
Ganz Renato, Zürich	100.—
Gottesmann Max, Bern, Mitglied SPaV	210.—
Hanselmann Walter, Frauenfeld, Mitglied SPaV	120.—
Kuhn Odile, Potieux, Membre ASMP	100.—
Kündig Josephine, Zug, Mitglied SPaV	245.—
Kuster Hans, Riedholz, Mitglied SPaV (Forschungsfonds)	2 171.60
Mollet Hans, Wallisellen	50.—
Mürner-Feldtrapp Fritz, Rheinfelden, Mitglied SPaV	200.—
Oertle Fritz, Zürich, Mitglied SPaV	300.—
Pfugl André, Fribourg, Membre ASMP	809.—
Schläfli Gilbert Ernest, Winkel, Mitglied SPaV	1 177.—
Schnüriger Rudolf, Einsiedeln	350.—
Stalder-Widmer Franz, Hitzkirch, Mitglied SPaV	200.—
Sterkmann Emil, Muttenz	3 610.—

Legate

Doblies Ruth S., Münsingen 15 000.—

Der Frauenverein Egg verkaufte am "Egger Märt" vom 28.5.94 zugunsten der SPaV Kuchen und Kaffee für Fr. 802.85. Herzlichen Dank für die Unterstützung.

Herr W. Bernhard, Sursee, hat an der Mitgliederversammlung vom 11.6.94 in Lausanne die Photos "geschossen" und sie der SPaV geschenkt. Kostproben sind in diesem Mitteilungsblatt zu sehen. Herzlichen Dank!

Spenden/Dons/Doni

Albert George, Zürich	140.—
Barclays Bank, Genève	100.—
Blatter H., Wohlen (Forschungsfonds)	1 400.—
de Gennaro Claudio, Scuol	160.—
Diener Hans, St. Gallen	60.—
Evang.-ref. Spitalpfarramt, Schlieren	344.95
Feldschlössli, Rheinfelden	350.—
Fortuna Versicherungen, Adliswil	500.—
Gantenbein A., St. Margrethen	50.—
Graa Helene, Muri (Forschungsfonds)	3 000.—
Hürlimann Dr. med. U., Uznach	200.—
Hunkeler Ernst, Schötz	60.—
Hyposwiss, Zürich	300.—
Ingold Dr. Werner, Uitikon-Waldegg	60.—
Leresche G. + H., Lausanne	200.—
Leumann Hans, Nussbaumen	100.—
Lismerchränzli, Frau Tschannen, Wohlen	200.—
Luginbühl Christian, Lausanne	60.—
Müller Hein	60.—
Ritz Othmar, Scherzenbach	60.—
Schlaefli Walter, Meikirch	60.—
Schumacher Hanna, Fribourg	60.—
Selbsthilfegruppe Basel (Forschungsfonds)	1 200.—
Spycher Dr. U., Meilen	60.—
Ungenannt	150.—
Ungenannt	140.—
Ungenannt	140.—
van Beusekom C., Crans (anstelle von Geburtstagsgeschenken)	3 091.—
Welti Otto, Küsnacht	500.—
Winterthur-Versicherungen, Winterthur	2 000.—
Zürcher Kantonalbank, Zürich	300.—
Zürich Versicherungen, Zumikon	200.—
Zurmühle Erwin, Weinigen	100.—

Kollektivmitglieder/Membres collectifs

Artisana Kranken- und Unfallkasse, Bern	150.—
Fondation Gustaaf Hamburger, Crans	1 000.—
Galenica, Fribourg	250.—
Glaxo AG, Schönbühl	150.—
Helvetia Krankenkasse, Zürich	200.—
Janssen Pharmaceutica, Baar	150.—
Klinik Bethesda, Tschugg	150.—
Klinik Valens, Valens	150.—
Knoll AG, Liestal	500.—
Landfrauengruppe, Heimberg	200.—
Physiotherapieschule/Ecole de Physiothérapie, Genève	150.—
Rehabilitationsklinik, Zihlschlacht	150.—
Schering AG, Schlieren	150.—
Schweiz.Physiotherapeuten-Verband, Sempach	150.—
St. Gallische Höhenklinik, Walenstadtberg	150.—
Treuhand- und Revisionsgesellschaft, Zürich	150.—
Wäckerlinstiftung, Uetikon a.S.	150.—

Allen Mitgliedern, die ihren Mitgliederbeitrag aufgerundet haben, danken wir herzlich. Aus Platzgründen erwähnen wir Spenden erst ab Fr. 50.-- namentlich.